SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Nombre: PARRA CARRILLO JOSE ALBERTO 2 Teléfono:
Potencia: 10.45 kW Fecha: 24 de Septiembre de 2024
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 139200900187
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,833 kWh ypagasaCFE $7,880
TUPRODUCCIONCON  1Q  PANELES 2,723kwh ypagasaCFE ¢5¢
TE AHORRARAS 98.40 7% AL BIMESTRE $ 7,754 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$47,280.00 MXN $754.00 MXN $46,527.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
4.6 ANOS 550 W 19 53.2m °* $ 75,043.61
TASA INTERNA DE
RETORNO
21.6 %



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

UN | FlCAClON 24 de Septiembre de 2024 9 de Octubre de 2024
Folio No# 20240049

PARRA CARRILLO JOSE ALBERTO 2
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

19 JA Solar Mono 550W

2 Solis Inverter 5 kW

19 Aluminext (Estructura Ldmina )
19 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

I
Subtotal $250,145.35

IVA $ 40,023.26

TOTAL (MXN) $290,168.61

@ 2466882232 8 www.scime.com.mx @ scime.fotovoltaico@gmail.com



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 47,280.00 $ 754.00 $75,043.61 $ 46,527.00 $121,570.61 $-168,598.00
2 $ 48,698.40 $776.62 $0.00 $ 47,922.81 $ 47,922.81 $-120,675.19
3 $50,159.35 $799.92 $0.00 $49,360.49 $49,360.49 $-71,314.70
4 $51,664.13 $ 823.92 $ 0.00 $50,841.31 $50,841.31 $-20,473.39
5 $53,214.06 $848.63 $0.00 $52,366.55 $52,366.55 $31,893.16
6 $54,810.48 $ 874.09 $0.00 $53,937.54 $ 53,937-54 $ 85,830.71
7 $56,454.79 $900.32 $0.00 $55,555.67 $ 55,555.67 $141,386.38
8 $58,148.44 $927.32 $0.00 $57,222.34 $57,222.34 $198,608.72
9 $59,892.89 $ 955.14 $0.00 $58,939.01 $58,939.01 $ 257,547.73
10 $ 61,689.68 $983.80 $0.00 $ 60,707.18 $ 60,707.18 $ 318,254.91
1 $ 63,540.37 $1,013.31 $0.00 $ 62,528.40 $ 62,528.40 $380,783.31
12 $ 65,446.58 $1,043.71 $ 0.00 $ 64,404.25 $ 64,404.25 $ 445,187.56
13 $ 67,409.97 $1,075.02 $0.00 $66,336.38 $66,336.38 $511,523.94
14 $ 69,432.27 $1,107.27 $0.00 $68,326.47 $68,326.47 $579,850.40
15 $ 71,515.24 $1,140.49 $0.00 $70,376.26 $70,376.26 $ 650,226.67
16 $73,660.70 $1,174.71 $0.00 $72,487.55 $72,487.55 $722,714.22
17 $ 75,870.52 $1,209.95 $ 0.00 $74,662.18 $74,662.18 $797,376.39
18 $78,146.64 $1,246.25 $ 0.00 $76,902.04 $76,902.04 $ 874,278.43
19 $ 80,491.04 $1,283.63 $0.00 $79,209.10 $79,209.10 $ 953,487.54
20 $ 82,905.77 $1,322.14 $ 0.00 $ 81,585.38 $ 81,585.38 $1,035,072.91
21 $ 85,392.94 $1,361.81 $0.00 $ 84,032.94 $ 84,032.94 $1,119,105.85
22 $ 87,954.73 $1,402.66 $0.00 $ 86,553.93 $ 86,553.93 $1,205,659.78
23 $ 90,593.37 $1,444.74 $0.00 $ 89,150.54 $ 89,150.54 $1,294,810.32
24 $ 93,311.17 $1,488.08 $0.00 $ 91,825.06 $ 91,825.06 $1,386,635.38
25 $ 96,110.51 $1,532.73 $0.00 $ 94,579.81 $ 94,579.81 $1,481,215.19

Abhorro econdmic o acumuka do a 25 afos

Inwersidn del proyecto $290,165.61 I ~hormo scum ulado anual $
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@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generacidn de energia SCIME INGENIERIA

SMART SoOLUTIONS
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia 1,479.2 1,528.4 1,661.3 1,564.2 1,516.6 1,361.5 1,359.5 1,339.5 1,175.6 1,359.5 1,460.4 1,511.6
Consumo actual 1,524.5 1,524.5 893.5 893.5 712.5 712.5 719.0 719.0 879.5 879.5 769.0 769.0

@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



